
KOBE AWAY PRESS仮 

日時 日時

私達にはアウェイ戦のゴール裏をクリムゾンレッドで埋め尽くすという夢があります。一人でも多くのヴィッセル神戸サポーターにアウェイ観戦の楽しさを
届けたい。KOBE AWAY PRESS（仮）はこうした思いから生まれた情報紙です。KOBE AWAY PRESS（仮）は関東サポーター有志により自主的に制作されています。

僕らの戦うべきステージ号 2014.3. 2Kick Off  29
For the Vissel Kobe fans of the Kanto living 

♪どこまでも行こうぜ　勝利を信じて
熱き友の想い　胸に宿して

行こう　勝利へ
トモニ戦え ラーララ ララララ！

歌声響かせろ（KOBE!)　
遠く神戸まで（KOBE!）

さぁみんなで帰ろう 神戸に帰ろう
勝利この手に！♪

KOBE AWAY MARCH

節
1
2
3
N1
4
5
6
7
N3
8
9
10
11

川崎フロンターレ
柏レイソル
FC東京
ガンバ大阪
名古屋グランパス
浦和レッズ
大宮アルディージャ
徳島ヴォルティス
FC東京
鹿島アントラーズ
セレッソ大阪
アルビレックス新潟
サンフレッチェ広島

3月
3月
3月
3月
3月
3月
4月
4月
4月
4月
4月
4月
5月

2日
8日
15日
19日
23日
29日
6日
12日
16日
19日
26日
29日
3日

(日)
(土)
(土)
(水)
(日)
(土)
(日)
(土)
(水)
(土)
(土)
(火)
(土)

16:00
15:00
19:00
19:00 
15:00
13:00
15:00
15:00
19:00
15:00
15:00
14:00
15:00

会場 勝敗・得点 勝敗・得点　
等々力
ノエスタ
ノエスタ
万博
瑞穂陸
ノエスタ
ナクスタ
ノエスタ
ノエスタ
カシマ
ノエスタ
デンカS
ノエスタ

　
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

対戦相手

H

H

H

H

H
H

A

A

A

A

A

A

A

H

H
H

H

H

A
A

A

A

A

H
H

A

2014年度日程
節
12
13
14
N4
N5
N6
N7
15
16
17
18
19
20

ベガルタ仙台
ヴァンフォーレ甲府
清水エスパルス
サガン鳥栖
清水エスパルス
鹿島アントラーズ
ベガルタ仙台
サガン鳥栖
横浜Ｆ・マリノス
ガンバ大阪
浦和レッズ
アルビレックス新潟
柏レイソル

5月
5月
5月
5月
5月
5月
6月
7月
7月
7月
8月
8月
8月

6日
10日
17日
21日
24日
28日
1日
19日
23日
27日
2日
9日
16日

(火)
(土)
(土)
(水)
(土)
(水)
(日)
(土)
(水)
(日)
(土)
(土)
(土)

 
13:00
15:00
14:00
19:00
14:00
19:00
15:00
19:00
19:30
19:00
19:00
19:00
19:00

会場　
ユアスタ
ノエスタ
アイスタ
ノエスタ
アイスタ
カシマ
ノエスタ
ノエスタ
ニッパツ
ノエスタ
埼玉
ノエスタ
柏

　
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

対戦相手

※印刷工程にかかる日数の関係で勝敗・得点の記載をしていない日程があります。あなたの手で日程表を完成させてください!

僕たちのヴィッセル神戸は然るべき舞台に戻ってきた。
 
去年、このリーグの奥深さを思い知らされた僕たちは
2012年以来となる等々力競技場でJ1の一員として
シーズン開幕戦を迎える。
「等々力劇場」という名前で呼ばれる程、他のチームか
らは鬼門とされているらしいこのスタジアムだが、僕た
ちにとっては鬼門ではない。
今や伝説となった2009年の「宮本恒靖バイシクル」か
ら今日に至るまで等々力では僅か１敗しかしていない
し、海外メディアにも取り上げられた2012年の
「都倉バロテッリ」もこの等々力だ。
今年のキャンプ中の練習試合では0-4と
負けてしまったが、本番で勝てば良いだけの話だ。

しかも今の川崎には「アイツ」が居る。
港町のエースとして、僕たちとトモニ歩んでいた「アイツ」だ。
正直なところ、去年得点王になったアイツに２年ぶりに会うの
は少し感傷的な気持ちになりそうだ。でも、そんな感傷的な
再会を大久保嘉人が望まないのを僕たちは知っている。いつ
だって本気でプレーする大久保嘉人はこう言うに違いない。
「古巣とかは関係ない。勝つのは俺たちだ」と。
様々な思いが交錯し、始まるＷ杯イヤーのＪリーグ。監督は「本
気でタイトルを獲りにいくシーズン」と言っている。僕たちだっ
て本気だ。本気の勝負事に「負けてもいい」なんていうことは
あり得ない。
 
「元エースがいるとか関係ない。練習試合で負けたとか関係
ない。今日、等々力で勝つのは僕たちのヴィッセル神戸だ」

俺達のこの街に　お前が生まれたあの日
どんなことがあっても　忘れはしない

共に傷つき　共に立ち上がり
これからもずっと　歩んでゆこう

神戸讃歌

美しき港町　俺達は守りたい
命ある限り　神戸を愛したい
オオオーオ オオオオオー…

2014シーズンがいよいよ始まった。2014シーズンがいよいよ始まった。



KOBE AWAY PRESS（仮）PDF版ダウンロード
http://kobeap.net/
Facebook　    http://www.facebook.com/kobeap
Twitter     @kobeap　(https://twitter.com/kobeap)

発行：KOBE AWAY PRESS(仮）編集部

べ な

ZEN

すた

YO

KOBE AWAY PRESS（仮）からのご協力のお願い
KOBE AWAY PRESS(仮)を他のお友達にすすめたいという方や
自分のお店において配ってもいいよという方は大歓迎です。
一人でも多くのサポーターを誘ってアウェイゴール裏に駆けつけましょう！
KOBE AWAY PRESS(仮)のPDF版ダウンロード、および
KOBE AWAY PRESS(仮)に関するお問い合わせは、以下のURLにアクセスしてください。

Keep cleanこのKOBE AWAY PRESS（仮）を受け取ったら、その場で捨てないでお家まで持ち帰ってね！

VISSEL KOBE

トップチーム
1 植草  裕樹GK 22 山本  海人GK 28 吉丸  絢梓GK 30 徳重  健太GK 2 高橋  峻希DF

3 相馬  崇人DF 4 北本 久仁衛DF 5 河本  裕之DF 14 増川  隆洋DF 19 岩波  拓也DF

21 茂木  弘人DF 25 奥 井  諒DF 6 シンプリシオMF 8 田中  英雄MF 10 森岡  亮太MF

15 大 屋  翼MF 16 チョン ウヨンMF 20 杉浦  恭平MF 26 高柳  一誠MF 27 橋本  英郎MF

32 前田  凌佑MF 33 和田  倫季MF 7 ペドロジュニオールFW 11 田代  有三FW 13 小川 慶治朗FW

17 松 村  亮FW 18 マルキーニョスFW 29 金  容 輔FW

編集
後記

待ちに待った開幕です。J1復帰の初戦から関東
アウェイ戦。しかも相手は得点王・嘉人を擁する
川崎フロンターレ！魔境J2を踏み越えた神戸の
力を見せるには絶好のカードとなりました。テン
ションあがりますね！！
KOBE AWAY PRESS（仮）も５シーズン目に
突入しました。さらにパワーアップした紙面をお
届けして、アウェイ観戦の楽しみの一つになれる
よう編集部一同頑張ります。本年もよろしくお願
いいたします。（な）

KOBE AWAY PRESS（仮）と同じ
内容をWEB上にもアップしています。
今まで見逃したバックナンバー等
チェックし てくだ さ い 。また
Facebookでは試合後のアウェイ情
報なども配信しています。誌面に載り
切らなかった情報等はこちらでチェッ
クしてみてください。

蹴春到来。今季は実績のある選手、特に外国
籍選手の補強が叶い、神戸大躍進のための
ピースは揃いつつあります。優勝のためのラ
ストピースはもちろんサポーターの熱い声
援。某巨匠のように「星三つ」とはいいません
が、「星一つ」は獲得したいと思う2014年の
春なのです。今年も弊紙をご愛顧下さい。

じぇーいわーーーーん！！J1です。帰ってきま
した。やっぱり神戸の居場所はJ1です。今年
はW杯もあってサッカーファンには忙しい１
年になりそうですが、やっぱJだよ！J！ という
ことで今年もよろしくおねがいします。

アウェイのスタジアムグルメは美味いし、な
により勝てるし、J2暮らしは正直言って楽し
かった。でも、もう戻りたくない。残留できる
よう、ひとつでも順位を上げられるようみん
なでサポートしましょう！

深紅の戦士たちがJ1の舞台に帰ってきまし
た。
名古屋から増川、横浜からマルキーニョス、C
大阪からシンプリシオなど経験豊な戦力を補
強！そこに、小川、岩波、松村、そして新たに加
入した高橋、金の若手戦士たちがどのような
化学反応を魅せるのか楽しみです。一致団
結をスローガンに今年も「トモニイコウ！」

やっとJ1に戻ってこれた！J1にいるという事
を嬉しく思います。今年は厳しいシーズンに
なるかもしれませんが、一つでも多く勝ち点
を積めるように応援していきましょう！

Facebook
http://www.facebook.com/kobeap

Blog http://kobeap.net/

Facebook&ホームページも情報満載！

今年の神戸の新戦力は、某Ｗ杯得点王より強力！！（と言
い切ってしまおう）まずは、No.18 マルキーニョス選手。
37歳のベテラン選手ですが、昨シーズンはハットリック達
成するは、6試合連続得点するは、でリーグ戦で16得点。
ナビスコ杯では9試合で7得点と大活躍。強豪横浜の攻
撃陣を牽引した選手です。
さらに、韓国Kリーグから復帰したP.J.ことNo.7 ペドロ・
ジュニオール選手。こちらも昨シーズンは２度のハットト
リックを達成するなど得点王争いと繰り広げた選手です。
そして、No.6 シンプリシオ選手。元ブラジル代表。イタリ
ア、セリエＡで活躍した選手が、神戸の一員となってくれま
した。この２年間は日本でプレーしていたので、Jリーグも
（関西のノリも）熟知しています。
さらに、名古屋からNo.14 増川隆洋選手、浦和からNo.2 
高橋峻希選手、京都からNo.16 チョン・ウヨン選手が加
入。No.20 杉浦恭平選手も晴れてめでたく完全移籍と
なり、さらに活躍してくれるはず。ユースからは期待のGK 
No.28 吉丸 絢梓（けんしん）選手が昇格。高卒ルーキー
FW No.29 金容輔（キン ヨンボ）選手も加入しました。
未来を担う二人には、初年度からレギュラーポジションを
獲る気持ちでガンガン行って欲しいですね。新旧戦力が
融合した強力布陣でタイトルに挑む2014 J1仕様の神
戸。どんな戦いを見せてくれるか、楽しみでなりません。


