MOBE AWAY PRESSO

Freed

For the Vissel Kobe fans of the Kanto living

#29 僕らの戦うべきステージ号 2014.3. 2Kick Off

私達にはアウェイ戦のゴール裏をクリムゾンレッドで埋め尽くすという夢があります。一人でも多くのヴィッセル神戸サポーターにアウェイ観戦の楽しさを届けたい。KOBE AWAY PRESS (仮) はこうした思いから生まれた情報紙です。KOBE AWAY PRESS (仮) は関東サポーター有志により自主的に制作されています。



2014シーズンがいよいよ始まった。

僕たちのヴィッセル神戸は然るべき舞台に戻ってきた。

去年、このリーグの奥深さを思い知らされた僕たちは2012年以来となる等々力競技場でJ1の一員としてシーズン開幕戦を迎える。

「等々力劇場」という名前で呼ばれる程、他のチームからは鬼門とされているらしいこのスタジアムだが、僕たちにとっては鬼門ではない。

今や伝説となった2009年の「宮本恒靖バイシクル」から今日に至るまで等々力では僅か1敗しかしていないし、海外メディアにも取り上げられた2012年の「都倉バロテッリ」もこの等々力だ。

今年のキャンプ中の練習試合では0-4と 負けてしまったが、本番で勝てば良いだけの話だ。 しかも今の川崎には「アイツ」が居る。

港町のエースとして、僕たちとトモ二歩んでいた「アイツ」だ。 正直なところ、去年得点王になったアイツに2年ぶりに会うの は少し感傷的な気持ちになりそうだ。でも、そんな感傷的な 再会を大久保嘉人が望まないのを僕たちは知っている。いつ だって本気でプレーする大久保嘉人はこう言うに違いない。 「古巣とかは関係ない。勝つのは俺たちだ」と。

様々な思いが交錯し、始まるW杯イヤーのJリーグ。監督は「本気でタイトルを獲りにいくシーズン」と言っている。僕たちだって本気だ。本気の勝負事に「負けてもいい」なんていうことはあり得ない。

「元エースがいるとか関係ない。練習試合で負けたとか関係ない。今日、等々力で勝つのは僕たちのヴィッセル神戸だ」



神戸讃歌

俺達のこの街に お前が生まれたあの日 どんなことがあっても 忘れ<u>はしない</u>

共に傷つき 共に立ち上がり これからもずっと 歩んでゆこう

美しき港町 俺達は守りたい 命ある限り 神戸を愛したい _オオオーオ オオオオオー…

KOBE AWAY MARCH

♪どこまでも行こうぜ 勝利を信じて 熱き友の想い 胸に宿して 行こう 勝利へ トモ二戦え ラーララ ララララ! 歌声響かせろ(KOBE!) 遠く神戸まで(KOBE!) さぁみんなで帰ろう 神戸に帰ろう 勝利この手に!♪



2014年度日程

節	対戦相手	日時	会場	勝敗·得点	節	対戦相手	日時	会場	勝敗·得点	
1	川崎フロンターレ	3月 2日(日)16:00	A 等々力	<u> </u>	12	ベガルタ仙台	5月 6日(火) 13:00	A ユアスタ	O -	
2	柏レイソル	3月 8日(土) 15:00		O -	13	ヴァンフォーレ甲府	5月10日(土)15:00	▮ ノエスタ	O -	
3	FC東京	3月15日(土)19:00		O -	14	清水エスパルス	5月17日(土)14:00	A アイスタ	O -	
N1	ガンバ大阪	3月19日(水)19:00	A 万博	<u> </u>	Ν4	サガン鳥栖	5月21日(水) 19:00	▮ ノエスタ	O -	
4	名古屋グランパス	3月23日(日)15:00	A瑞穂陸	<u> </u>	N5	清水エスパルス	5月24日(土) 14:00	A アイスタ	<u> </u>	
5	浦和レッズ	3月29日(土)13:00		O -	N6	鹿島アントラーズ	5月28日(水) 19:00	A カシマ	O -	
6	大宮アルディージャ	4月 6日(日)15:00	A ナクスタ	O -	Ν7	ベガルタ仙台	6月 1日(日)15:00	▮ ノエスタ	O -	
7	徳島ヴォルティス	4月12日(土)15:00		O -	15	サガン鳥栖	7月19日(土)19:00	▮ ノエスタ	O -	
N3	FC東京	4月16日(水) 19:00	Ⅲ ノエスタ	O -	16	横浜F・マリノス	7月23日(水) 19:30	A ニッパツ	O -	
8	鹿島アントラーズ	4月19日(土)15:00	A カシマ	<u> </u>	17	ガンバ大阪	7月27日(日)19:00	▮ ノエスタ	O -	
9	セレッソ大阪	4月26日(土) 15:00	・ ノエスタ	O -	18	浦和レッズ	8月 2日(土) 19:00	A 埼玉	O -	
10	アルビレックス新潟	4月29日(火) 14:00	A デンカS	O -	19	アルビレックス新潟	8月 9日(土) 19:00	▮ ノエスタ	O -	
11	サンフレッチェ広島	5月 3日(土) 15:00		O -	20	柏レイソル	8月16日(土)19:00	A柏	O -	



今年の神戸の新戦力は、某W杯得点王より強力!!(と言 い切ってしまおう)まずは、No.18 マルキーニョス選手。 37歳のベテラン選手ですが、昨シーズンはハットリック達 成するは、6試合連続得点するは、でリーグ戦で16得点。 ナビスコ杯では9試合で7得点と大活躍。強豪横浜の攻 撃陣を牽引した選手です。

さらに、韓国Kリーグから復帰したP.J.ことNo.7 ペドロ・ ジュニオール選手。こちらも昨シーズンは2度のハットト リックを達成するなど得点王争いと繰り広げた選手です。 そして、No.6 シンプリシオ選手。元ブラジル代表。イタリ ア、セリエAで活躍した選手が、神戸の一員となってくれま した。この2年間は日本でプレーしていたので、Jリーグも (関西のノリも)熟知しています。

さらに、名古屋からNo.14 増川隆洋選手、浦和からNo.2 高橋峻希選手、京都からNo.16 チョン・ウヨン選手が加 入。No.20 杉浦恭平選手も晴れてめでたく完全移籍と なり、さらに活躍してくれるはず。ユースからは期待のGK No.28 吉丸 絢梓(けんしん)選手が昇格。高卒ルーキー FW No.29 金容輔(キン ヨンボ)選手も加入しました。 未来を担う二人には、初年度からレギュラーポジションを 獲る気持ちでガンガン行って欲しいですね。新旧戦力が 融合した強力布陣でタイトルに挑む2014 J1仕様の神 戸。どんな戦いを見せてくれるか、楽しみでなりません。



蹴春到来。今季は実績のある選手、特に外国 籍選手の補強が叶い、神戸大躍進のための ピースは揃いつつあります。優勝のためのラ ストピースはもちろんサポーターの熱い声援。某巨匠のように「星三つ」とはいいませんが、「星一つ」は獲得したいと思う2014年の (AP) 春なのです。今年も弊紙をご愛顧下さい。

なれ

(AP)

深紅の戦士たちがJ1の舞台に帰ってきまし

名古屋から増川、横浜からマルキー 大阪からシンプリシオなど経験豊な戦力を補 強!そこに、小川、岩波、松村、そして新たに加 入した高橋、金の若手戦士たちがどのような 化学反応を魅せるのか楽しみです。一致団 結をスローガンに今年も「トモニイコウ!」



じぇーいわーーーん!!J1です。帰ってきま した。やっぱり神戸の居場所はJ1です。今年 はW杯もあってサッカーファンには忙しい1 年になりそうですが、やっぱ」だよ!」! という ことで今年もよろしくおねがいします。



アウェイのスタジアムグルメは美味いし、な により勝てるし、J2暮らしは正直言って楽し かった。でも、もう戻りたくない。残留できるよう、ひとつでも順位を上げられるようみん なでサポートしましょう!



やっとJ1に戻ってこれた!J1にいるという事 を嬉しく思います。今年は厳しいシーズンに なるかもしれませんが、一つでも多く勝ち点 を積めるように応援していきましょう!

Facebook&ホームページも情報満載!

Facebook

http://www.facebook.com/kobeap

Blog http://kobeap.net/



KOBE AWAY PRESS(仮)と同じ 内容をWEB上にもアップしています。 今まで見逃したバックナンバー等 チェックしてください。また Facebookでは試合後のアウェイ情 報なども配信しています。誌面に載り 切らなかった情報等はこちらでチェッ クしてみてください。

Vトップチーム

GK 22 GK 28 GK RIII GK 山本 海人 吉丸 絢梓 健太 DF 峻希 植草 裕樹 徳重 高橋 19 DF 相馬 崇人 DF 北本 久仁衛 5 DF 河本 裕之 DF 増川 隆洋 DF 岩波 拓也 6 茂木 弘人 DF DF 奥井 MF シンプリシオ MF 田中 英雄 MF 森岡 亮太 諒 MF MF 大 屋 翼 MF チョン ウヨン MF 杉浦 恭平 高柳 一誠 MF 橋本 英郎 和田 倫季 **FW** 田代 有三 **FW** 小川 慶治朗 MF 前田 凌佑 MF ペドロジュニオール

FW 容輔 松村 亮 マルキーニョス 金

VISSEL KOBE

∨ KOBE AWAY PRESS (仮)からのご協力のお願い

KOBE AWAY PRESS(仮)を他のお友達にすすめたいという方や 自分のお店において配ってもいいよという方は大歓迎です。 一人でも多くのサポーターを誘ってアウェイゴール裏に駆けつけましょう!

KOBE AWAY PRESS(仮)のPDF版ダウンロード、および

KOBE AWAY PRESS(仮)に関するお問い合わせは、以下のURLにアクセスしてください

KOBE AWAY PRESS(仮)PDF版ダウンロード

http://kobeap.net/ 発行:KOBE AWAY PRESS(仮)編集部 Facebook f http://www.facebook.com/kobeap Twitter @ @kobeap (https://twitter.com/kobeap)



編集 後記

待ちに待った開幕です。J1復帰の初戦から関東 アウェイ戦。しかも相手は得点王・嘉人を擁する 川崎フロンターレ!魔境J2を踏み越えた神戸の 力を見せるには絶好のカードとなりました。テン ションあがりますね!!



KOBE AWAY PRESS(仮)も5シーズン目に 突入しました。さらにパワーアップした紙面をお 届けして、アウェイ観戦の楽しみの一つになれる よう編集部一同頑張ります。本年もよろしくお願 いいたします。(な)

このKOBE AWAY PRESS(仮)を受け取ったら、その場で捨てないでお家まで持ち帰ってね! Keep clean